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REPUBLIKA E SHQIPERISE '_
INSPEKTORATI 1 LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TF INTERESIT

Ndresa: R Reshit Collaka. Tel: 080U 9999, Wehsite: wws hidaa. eov.al. Pamatl: infoe hidua

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private € tij. 1€ bashk&shortit/es
dhe & fémijéve madhoré, né bazé 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqgyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012. daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

Institucioni dhe adresa

Gjvkata Administrative e Shkalles se Pare, Tirane. Adresa: Rr, “Don Bosko™, Tirane.
Data e emérimit né funksionin gg kryen * Data e dorézimit t& deklaratés

17.09.2004 | 19.03.2015 |

Né bazé t€ nenit 9/1, ¢ Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Kontliktit & Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé & verifikojné n& 1& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklgey

g€ nuk éshté e vértetd.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

adresén ku ndodhen, momentine
entacionin g¢ dispononi, ¢mimin e .
talmese q¢ zotéroni té ¢do lloj
imi | méparshém deri né 31 Dhjetor

/lera me shifra dhe me Pjesa né
c i ) 0&.

Pakesuar ne vieren 88,010 | 100 %
(tetedhjete ¢ tete mije e
Giendja me date 01.01.2014 — 1,177,445 leke dhjete) leke

Gjendja me date 31.12.2014 — 1.089.435 leke

2. | Llogaria e pages si gjvqtar ne Gjvkaten Administrative te | Shtuar ne vleren 459.812 | 100 %
Shkalles se Pare, Tirane ne BKT. [N | (katergind e pesedhjete ¢ |
Gjendja me date 01.01.2014 -~ 69,029 leke nente mije ¢ tetegind ¢ /
Gjendja me date 31.12.2014 — 528.841 leke dymbedhjete) leke

3. | Cash. Kursime familjare ne vite Pakesuar ne vieren | 50 %

120,000 (njeqgind e njezet
mije) leke.

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme. 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vierg & vecant& mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. 1€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vierén e likuiditeteve. gjendje né Cash. jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése. né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie. né leké ose né valuté & huaj:
(74;4 Mbiemri, Ngnshknmn ...... cis //
.Z O / &

Nese kv formar éshué i pamjafiueshem, vazhdoni 1 pz’(}fcfimm' neé fotokopje 18 tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vwn, nga paga ose p}es&mrrga né borde, komfsiow e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkés en dhe fém

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise sé organizatés, fanksionin, natyrén e anyz&imit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dbjetor t& vitit téd&klamw

; R S \ . Slmmnew@rdhunve_@t& }
Pershlirimi i tbardlinrave. 7 - s O s hﬁm&%@n né valuté
| - SR N el ' shifra dhe me fjalé)
Paga neto si gjvgtar ne Gjykaten Administrative te Shkalles se Pare. l 080.528 (nje milion
Tirane, per periudhen 01.01.2014 —31.12.2014. tetedhjete mije e peseqind ¢
| njezet e tete) leke
Paga si pedagog | jashtem ne Universitetin Gjon Bozuku. Shkoder. per | 42,185 (dvzet e dy mije ¢
vitin akademik 2013 — 2014, | njeqind e tetedhje e pese) Ieke.
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|
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Nése kv formar éshie i pamjaftueshém. vazhdoni t¢ plotéson¥hé fotokopje 1< 1ij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, € mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjat& vitit (&
deklarimit.

o 1€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né tagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), or. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredlsi:-
fpnnmpal)s kﬁh&g;atjen emaﬁj:fvfﬁ) dhe késti mujor.

i Shuma e shiver nga ' J Gjendja e detyrimit |
} ' : ' { deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshlerimi i detyrimeve ¢ \ 2 | deri né 31 Dhjetor t& | deri n& 31 Dhjetor t¢
: _ J $1 vitit té deklarimit | vitit t& deklarimit
] ' : : A ; : . | (me shifra dhe fjalé). , (me slufra dhe fjale) | |
' Shpenzime per qgera banese 01.01.2014 - 144.000 “w(ml_njeqimi 'E‘“""_ o S -]
31.12.2014 (12000 leke ne muaj) l dyzet mije) leke l
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Nese ky format éshté 1 pamjafiveshém. vazhdoni
1¢ plotésoni né forokopje @ 1ij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
~ DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

vy hidan.eon al.
Nr. Indeksi
né [LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré) (&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg € nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
Kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ & zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar.
pér pasurit€ qé& disponohen ve¢mas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1. 1€ Ligjit nr.9049, da@ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. &
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé. g€ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare. gé
ekzistojné né emér dhe pér lHogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur -
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT
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*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté & huaj;

Nese kv format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 18 tij.

P riaidibh 1 zerar v



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo titimprurése.
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore Llhc piesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér gé ka sjelié té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar & ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, fnnksmnin natyrén e angazhimit, nga deklanm: i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t@ vitit t& &eklaﬂmlt.

. o ‘ilwma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave = . krijuara, né leké apo né valuté
: . et o (me shifra dhe me fjalé) :

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj t€ retéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit. t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pé&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.1 1. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qélllmm e detyrimift financiar, slmméﬂ totale né leké apo né wlut&, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin m Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. _

Shuma e sﬂlyer nga | Gjendja e detyrimit |

__ | deklarimi i méparshém ¢ mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve , deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor i
: : | vitit t& deklarimit t8 vitit té deldarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjale)

Neése ky format éshté 1 pamjaftueshén,
vazhdoni ¢ plotésoni né forokopje 1é tij.

Emri;”Mhiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur




Informacion n¢ ndihmén fuai;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té€ lidhur me ta. sanksionohet n& dy ligjet mbi té cilat ushiron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve {inanciare (& (&
zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké™. I ndryshuar
o Ligj nr.9367. datg¢ 7.4.2005 Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Deklavimi §interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né€ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi‘es dhe fEmijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 18 subjektit.

= Kur pdﬁLlrld ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do andtar i familjes, me pasuri 8 regjistruar né emér & vet dhen
bashkélidhet deklaratés s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim.,

= Formulari i deklarimit ploté€sohet vetém né ményré elekironike (me komp_ju?cr) Pas printimit & formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 18 tij. sipas rubrikave pérkatése.

= Subjektizyriar nuk legjitimohet & nénshkruaié deklaratén ¢ interesave private 1& personave & lidhur.

*  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti.

Bashkeélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet 1€ dorézoj: kopje 1€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin‘en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshg madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet 1€ dorézoj fotokopje 1& Pasaport@s ose t¢ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detvrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés s€ interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé¢ ndaj zyrtarit do & aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Preklarimi 1 interesave private nga personi i lidhar me oyvrtario

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t¢ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshor[it"ca bashk&jetuesit‘es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
1€ nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049. datg 10.04.2003, pér pasurité q¢é disponojné vegmas.

= Subjekti’Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshortija. bashkéjetusi/ja, t€mijét né moshé madhore) i cili mbar
detyrimin pér deklarim 1€ interesave private n€ Inspektoratin e Larté. plot€son formularin pérkatés nga tagja 8-11.

* N c¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar € plotésojé fagen e parg t& deklaratés

“AUTORIZIMIT. ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 plot@ do &

plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri 18 regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* ('do shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

= Pér mosdeklarim n¢ afat dhe pa shkage té arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri ng
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a t€ Kodit Penal

® Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t€é kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P&y nformacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpekmrmin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ \1aJrthLan me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, into whidaa goy .al

» ¢ dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.






